i'fiffý
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВ ЛНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

<<Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова>>
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

прикАз
\rs 1/€

^
rr// >> ц./*ll.э 2О2З г.

О назначении лицл ответственных за

организацию проведения предварительных и
периодических медицинских осмотров
(обследований) в ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова

В целях ре€tлизации требований ст. 2I4,220 Трудового кодекса Российской
Федерации и Приказа Министерства здравоохранения РФ от 28 января2021 г. N 29н
(Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и

периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью

четвертой статьи 2|3 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня

медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или)

опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении
медицинскиекоторых проводятся обязательные предварительные и периодические

осмотры),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию проведения
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) в

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова (соотв. - Университет, ответственное
лицо) специЕtлиста по охране труда Куркчи М.М..

2. Ответственному лицу Куркчи М.М.:
Список контингента работников,

г. Симферополь

(периодического) медицинского

разрабатывать и актуЕLлизировать Поимённый список работников,
подлежащих прохождению периодического медицинского осмотра (обследования)
на год;

фиксировать в произвольной форме факт направления поимённых
списков в медицинскую организацию;

организовывать согласование календарного плана проведения
периодического медицинского осмотра (обследования) на год с медицинской
организацией;

взаимодействовать с представителем медицинской организации по
вопросам прохождения работниками Университета предварителъных И

периодических медицинских осмотров в соответствии с договором об окаЗании
медицинских услуг.

обеспечивать выдачу и регистрацию направлений на прохождение
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) В

соответствующем журнiше;

заключён договор об оказании медицинских услуг;
доводить до сведения работников Университета, что прохождение

периодического медицинского осмотра (обследования) является обязанностью

работника (статья 2|4 ТК РФ), неявка работника для прохождения медицинского
осмотра без уважительных причин является основанием для отстранения от работы,
на время отстранения заработная плата не начисляется и не выплачивается (статья
76 тк рФ).

З. Руководителям структурных подр€tзделений обеспечивать яВкУ

работников в соответствии с к€tлендарным планом для прохождения ими
периодического медицинского осмотра (обследования).

4. Ответственному лицу Куркчи М.М. в своей работе руководствоваться
Приказом Министерства здравоохранения РФ от 28 января 2021l г. N 29н (Об

утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 2|З
Трулового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний
к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными

факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные
предварительные и периодические медицинские осмотры)>.

5. Управлению документооборота и контроля данный приказ довести до
сведения ответственных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего пр оставляю за собой.

Ректор Ч.Ф. Якубов

согласовано:

Нача.rtъник юридического отдела

Начальник отдела комплексной безопасности

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда

й-/
,/-

;ц*d
А.Н. Юнусова

С.С. Мусаев

Т.Ш. Ибрагимов

И.В. Аметова

М.М. Куркчи

		2023-07-19T11:28:42+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"